2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ HÀM NINH                                   Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

    Số: 13 /NQ-HĐND                             Hàm Ninh, ngày 30 tháng 12 năm 2020
NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2021 xã Hàm Ninh
(nguồn vốn ngân sách xã quản lý)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀM NINH

KHÓA XXIII - KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 163/2016/NĐ - CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Luật đầu tư ngày 13 tháng 6 năm 2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 30/12/2020 của Hội đồng nhân dân xã Hàm Ninh về dự toán thu, chi ngân sách xã Hàm Ninh năm 2021;

Xét tờ trình số 113/TTr- UBND ngày 24/12/2020 của UBND xã về đề nghị HĐND xã thông qua Kế hoạch đầu tư công năm 2021 (bằng nguồn vốn ngân sách xã);Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội HĐND xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công năm 2021 (nguồn vốn ngân sách xã quản lý) như sau:

Tổng nguồn vốn để thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2021 là: 1.500 triệu đồng, được phân bổ như sau:
	1. Chi trả nợ các công trình:
	660.000.000 đồng

	a) Đường liên thôn Trần Xá- Trường Niên
	      100.000.000 đồng

	b) Nhà làm việc BCH Quân sự xã
	360.000.000 đồng

	c) Sửa chữa mái trụ sở UBND xã
	56.000.000 đồng

	d) Rãnh thoát nước bưu điện và Trường Mầm non
	50.000.000 đồng

	đ) Mở rộng trụ sở làm việc UBND xã
	32.000.000 đồng

	e) Nhà vệ sinh Trường THCS Hàm Ninh
	42.000.000 đồng

	g) Xây dựng bễ bơi Trường Tiểu học Hàm Ninh
	20.000.000 đồng

	2. Xây dựng công trinh mới:
	700.000.000 đồng

	a) Đối ứng làm GTNT các thôn năm 2021:
	300.000.000 đồng

	b) Sửa chữa trụ sở UBND xã:
	300.000.000 đồng

	c) Giải phóng mặt bằng phục vụ phát triển quỹ đất:
	100.000.000 đồng

	3. Trả nợ vốn vay:
	   140.000.000 đồng

	(Kèm theo Phụ lục chi tiết)

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban  nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. Đối với các nguồn vốn chưa phân bổ chi tiết, lập phương án phân bổ theo đúng mục tiêu đã được Hội đồng nhân dân xã thông qua.
 Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu cần thiết phải điều chỉnh bổ sung, Ủy ban nhân dân phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân xem xét quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hàm Ninh khóa XXIII, nhiệm kỳ 2016 - 2021, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021./.
 Nơi nhận:

     CHỦ TỊCH
- TT HĐND, UBND huyện (B/c);

- Ban thường vụ Đảng uỷ;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã,

- Ban ngành, đoàn thể, các thôn, các đơn vị;

- Lưu:VP, TTHĐND.

                                                                                             Nguyễn Xuân Hiền